
xxxx
20.57 kW 8 de Julio de 2025

PDBT null

9,304 kWh prom. $ 39,495

34 5,917 kWh $16,772

57.53 % BIMESTRE $ 22,723

$236,967.00 MXN $100,634.00 MXN $136,333.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.1 AÑOS 605 W 34 95.2 m 2 89.3 %

Incentivo Fiscal

$ 2,851.43



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

20250044

xxxx  

34 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 20 kW

34 Estructura Coplanar Novotegra

34 Material electrico

34 Gestoria de Interconexion

Subtotal $ 9,504.78

IVA $ 1,520.76

TOTAL (USD) $ 11,025.54

Tipo de cambio(MXN): 18.6698

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 236,967.00 $ 100,634.00 $ 2,851.43 $ 136,333.00 $ 139,184.43 $ -66,660.28

2 $ 248,815.35 $ 105,665.70 $ 0.00 $ 143,149.65 $ 143,149.65 $ 76,489.37

3 $ 261,256.12 $ 110,948.99 $ 0.00 $ 150,307.13 $ 150,307.13 $ 226,796.50

4 $ 274,318.92 $ 116,496.43 $ 0.00 $ 157,822.49 $ 157,822.49 $ 384,618.99

5 $ 288,034.87 $ 122,321.26 $ 0.00 $ 165,713.61 $ 165,713.61 $ 550,332.60

6 $ 302,436.61 $ 128,437.32 $ 0.00 $ 173,999.29 $ 173,999.29 $ 724,331.90

7 $ 317,558.44 $ 134,859.18 $ 0.00 $ 182,699.26 $ 182,699.26 $ 907,031.16

8 $ 333,436.37 $ 141,602.14 $ 0.00 $ 191,834.22 $ 191,834.22 $ 1,098,865.38

9 $ 350,108.18 $ 148,682.25 $ 0.00 $ 201,425.93 $ 201,425.93 $ 1,300,291.31

10 $ 367,613.59 $ 156,116.36 $ 0.00 $ 211,497.23 $ 211,497.23 $ 1,511,788.54

11 $ 385,994.27 $ 163,922.18 $ 0.00 $ 222,072.09 $ 222,072.09 $ 1,733,860.63

12 $ 405,293.99 $ 172,118.29 $ 0.00 $ 233,175.70 $ 233,175.70 $ 1,967,036.33

13 $ 425,558.69 $ 180,724.21 $ 0.00 $ 244,834.48 $ 244,834.48 $ 2,211,870.81

14 $ 446,836.62 $ 189,760.42 $ 0.00 $ 257,076.20 $ 257,076.20 $ 2,468,947.01

15 $ 469,178.45 $ 199,248.44 $ 0.00 $ 269,930.01 $ 269,930.01 $ 2,738,877.03

16 $ 492,637.37 $ 209,210.86 $ 0.00 $ 283,426.52 $ 283,426.52 $ 3,022,303.54

17 $ 517,269.24 $ 219,671.40 $ 0.00 $ 297,597.84 $ 297,597.84 $ 3,319,901.38

18 $ 543,132.70 $ 230,654.97 $ 0.00 $ 312,477.73 $ 312,477.73 $ 3,632,379.12

19 $ 570,289.34 $ 242,187.72 $ 0.00 $ 328,101.62 $ 328,101.62 $ 3,960,480.74

20 $ 598,803.81 $ 254,297.11 $ 0.00 $ 344,506.70 $ 344,506.70 $ 4,304,987.44

21 $ 628,744.00 $ 267,011.96 $ 0.00 $ 361,732.04 $ 361,732.04 $ 4,666,719.47

22 $ 660,181.20 $ 280,362.56 $ 0.00 $ 379,818.64 $ 379,818.64 $ 5,046,538.11

23 $ 693,190.26 $ 294,380.69 $ 0.00 $ 398,809.57 $ 398,809.57 $ 5,445,347.68

24 $ 727,849.77 $ 309,099.72 $ 0.00 $ 418,750.05 $ 418,750.05 $ 5,864,097.73

25 $ 764,242.26 $ 324,554.71 $ 0.00 $ 439,687.55 $ 439,687.55 $ 6,303,785.28

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 5,635.6 4,861.6 4,559.7 5,381.4 5,723.2 6,059.0

Consumo actual 11,155.0 10,277.0 6,111.0 9,219.0 8,787.0 10,277.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


